

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통 문화조성
 단위: 대중교통 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	1,632,052	1,455,833	176,219
선진교통 문화조성	925,519	824,700	100,819
대중교통 활성화	57,449	73,010	△15,561
법규위반 자동차지도	52,449	61,010	△8,561
201 일반운영비	52,449	61,010	△8,561
01 사무관리비	7,680	6,450	1,230
○자동차의무보험 미가입자 과태료징수	3,000		
· 부과예고서 외 2종 75,000원*32박스	2,400		
· 프린터 토너 600,000원	600		
○정기검사미필자 과태료징수	1,950		
· 사전처분통지서 외 2종 75,000원*18박스	1,350		
· 프린터 토너 600,000원	600		
○이륜자동차 민원서식 제작	2,730		
· 이륜자동차 신고필증 및 폐지증명서 300원*5,000장	1,500		
· 이륜자동차 사용신고서 외 5종 21,000원*30권	630		
· 프린트 토너 600,000원	600		
02 공공운영비	44,769	54,560	△9,791
○자동차의무보험 과태료징수 우편료	15,204		
· 사전처분통지서 등(등기) 2,530원*3,800건	9,614		
· 부과고지서 등(일반) 430원*13,000건	5,590		
○무보험차량운행자 출석요구서 발송우편료(등기) 2,530원*700건	1,771		
○정기검사미필자 과태료징수 우편료	25,316		
· 사전처분통지서, 검사명령서 등(등기) 2,530원*6,600건	16,698		
· 부과고지서 등(일반) 430원*20,040건	8,618		
○미수검사 검사명령서(등기) 2,530원*600건	1,518		
○반송우편요금 80,000원*12월	960		
선진교통문화조성사업 지원	5,000	12,000	△7,000
307 민간이전	5,000	12,000	△7,000
02 민간경상사업보조	5,000	12,000	△7,000
○선진교통문화조성사업 지원 5,000,000원	5,000		
교통환경개선(일반회계)	868,070	751,690	116,380
교통행정 일반(일반회계)	10,070	9,190	880
201 일반운영비	6,470	5,590	880
01 사무관리비	2,400	2,400	0
○승용차요일제 홍보	2,000		
· 홍보물 제작 1,300,000원	1,300		

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통 문화조성
 단위: 교통환경개선(일반회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 현수막 제작 700,000원	700		
○무단방치 수거 자전거 운반차량 임차료 400,000원	400		
02 공공운영비 4,070	4,070	3,190	880
○업무용차량관리 4,070	4,070		
· 보험료 400,000원 400	400		
· 차량유지 300,000원*12월 3,600	3,600		
· 자동차세 70,000원 70	70		
203 업무추진비 3,600	3,600	3,600	0
03 시책추진업무추진비 3,600	3,600	3,600	0
○교통안전 도시 조성 업무추진 1,000,000원*90% 900	900		
○교통환경국 업무추진 3,000,000원*90% 2,700	2,700		
교통안전시설물 정비 371,000	371,000	315,000	56,000
201 일반운영비 35,000	35,000	16,500	18,500
02 공공운영비 35,000	35,000	16,500	18,500
○교통안전시설물 통신 및 전기요금 35,000,000원 35,000	35,000		
401 시설비및부대비 336,000	336,000	298,500	37,500
01 시설비 336,000	336,000	298,500	37,500
○교통시설물 정비 100,000,000원 100,000	100,000		
○횡단보도 야간투광기 설치 등 40,000,000원 40,000	40,000		
○노면표시 도색 등 100,000,000원 100,000	100,000		
○교통안전표지판 정비 50,000,000원 50,000	50,000		
○자전거시설물 정비 등 8,500,000원 8,500	8,500		
○하단동 보행신호 잔여시간 표시장치 설치(주민참여예산) 7,500,000원 7,500	7,500		
○구평동 바닥신호등 설치(주민참여예산) 30,000,000원 30,000	30,000		
버스대기시설 환경개선 247,000	247,000	220,000	27,000
201 일반운영비 7,000	7,000	2,000	5,000
02 공공운영비 7,000	7,000	2,000	5,000
○버스정보안내기 통신 및 전기요금 7,000,000원 7,000	7,000		
401 시설비및부대비 240,000	240,000	218,000	22,000
01 시설비 240,000	240,000	218,000	22,000
○버스정보안내기 설치 24,000,000원 24,000	24,000		
○버스대기시설 편의시설 설치 등 60,000,000원 60,000	60,000		
○버스대기시설 정비 55,000,000원 55,000	55,000		
○버스대기시설 냉온열의자 설치(주민참여예산) 23,000,000원 23,000	23,000		
○버스대기시설 조명등 설치(주민참여예산) 18,000,000원 18,000	18,000		

부서: 교통행정과
 정책: 선진교통 문화조성
 단위: 교통환경개선(일반회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을버스 표지판 전수조사 및 정비 60,000,000원	60,000		
무단횡단 금지시설 설치(중앙분리대)	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○무단횡단금지시설(중앙분리대) 설치 및 유 지관리 50,000,000원	50,000		
교통안전교육	20,000	20,000	0
201 일반운영비	20,000	20,000	0
01 사무관리비	20,000	15,000	5,000
○어린이 교통안전교육 20,000,000원	20,000		
국토중주 자전거길 정비	160,000	0	160,000
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
○낙동강 국토중주 자전거길 정비 160,000,000원	160,000		
어린이보호구역 시인성 강화	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○어린이보호구역 시인성 강화(주민참여예산) 10,000,000원	10,000		
재무활동(교통행정과)	630,000	555,000	75,000
내부거래지출	630,000	555,000	75,000
주차장특별회계 전출금	630,000	555,000	75,000
701 기타회계등전출금	630,000	555,000	75,000
01 기타회계전출금	630,000	555,000	75,000
○주차장특별회계 전출금 630,000,000원	630,000		
행정운영경비(교통행정과)(일반회계)	76,533	76,133	400
기본경비(일반회계)	76,533	76,133	400
기본경비(일반회계)	76,533	76,133	400
201 일반운영비	20,393	20,393	0
01 사무관리비	20,393	20,393	0
○부서운영수용비 9,558,000원	9,558		
○부속실 운영비 640,000원	640		
○기본업무수행 급량비 10,195,000원	10,195		
202 여비	48,720	48,720	0
01 국내여비	48,720	48,720	0
○기본업무수행 여비 280,000원*29명*6월	48,720		
203 업무추진비	7,020	7,020	0
01 기관운영업무추진비	2,700	2,700	0
○기관운영업무추진비 3,000,000원*90%	2,700		

부서: 교통행정과
 정책: 행정운영경비(교통행정과)(일반회계)
 단위: 기본경비(일반회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 4,800,000원*90%	4,320 4,320	4,320	0
405 자산취득비	400	0	400
01 자산및물품취득비 ○부서운영 물품 구입 · 냉장고 400,000원*1개	400 400 400	0	400